
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
  
 
 

               CITTA’ DI BENE VAGIENNA 
               P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
DETERMINAZIONE 

AREA TECNICO/MANUTENTIVA - CULTURA 
NUMERO 56 DEL 16/04/2024 

 
OGGETTO: 
FORNITURA GAS NATURALE PER GLI EDIFICI PUBBLICI 
COMUNALI DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 – INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 50, 
comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e Comunicato Presidente ANAC del 
10/01/2024. 
Affidatario: CHIURLO s.r.l. – Via Adriatica 20 – 33030 Basaldella (UD) 
– p.iva 01274390309.  
C.I.G. = B146283562.  
Codice Univoco = UF2HUU. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di aprile nella Sede Comunale; 
 
Il sottoscritto OREGLIA arch. Luciano, Responsabile del servizio tecnico e del 

procedimento, adotta la seguente determinazione; 
 

**************** 
 

           CHE con propria determinazione n. 201 in data 18/12/2023 è stata affidata la fornitura 
di gas naturale per le utenze in capo al Comune di Bene Vagienna per il periodo 01/01/2024 
– 31/12/2024 alla società CHIURLO s.r.l. con sede in Basaldella (UD) – Via Adriatica 206 – 
p.iva 01274390309, operatore attualmente in essere, che ha rispettato il minimo del 3% sotto 
l’indice dello spreed indicato nella convenzione Consip attualmente in vigore GAS15 come 
da offerta assunta agli atti al prot.n. 09294 del 15/12/2023; 

 
CHE l’impegno di spesa assunto non risulta più sufficiente alla copertura della spesa 

per quanto riguarda la fornitura di gas naturale per le utenze in capo al Comune di Bene 
Vagienna e che occorre, pertanto, provvedere alla sua integrazione;  

 
CHE occorre, pertanto, provvedere in merito;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2 in data 09/01/2023 di nomina a responsabile 
del servizio;  

 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 29/12/2010; 
 

  VISTO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con G.C. n. 91 in data 30/12/2022 e 
s.m.i.;  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di provvedere ad integrare l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 201 

in data 18/12/2023 per la fornitura di gas naturale per le utenze in capo al Comune di 
Bene Vagienna per il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 alla società CHIURLO s.r.l. con 
sede in Basaldella (UD) – Via Adriatica 206 – p.iva 01274390309, operatore attualmente 
in essere, che ha rispettato il minimo del 3% sotto l’indice dello spreed indicato nella 
convenzione Consip attualmente in vigore GAS15 come da offerta assunta agli atti al 
prot.n. 09294 del 15/12/2023.  

2. Di impegnare giuridicamente e finanziariamente la somma presunta di € 4.381,15 + IVA 
22% per un importo complessivo di € 5.345,00 con imputazione alla missione 1 
programma 5 tit. 1 macroaggregato 103 cap. peg. 470/4/1 del bilancio 2024 2025 2026 
esercizio finanziario 2024 che offre sufficiente disponibilità.  

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di Protocollo per la pubblicazione 

all'Albo Pretorio on line. 
 

 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
OREGLIA arch. Luciano 

 
  

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bene Vagienna.  Responsabile Procedimento: Rovere Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA/CONTABILE 

 

 Si appone parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Tecnico/Cultura  

OREGLIA arch. Luciano 
 

____________________________ 
 

 

 Si appone parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì ________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 
267/2000. 

Bene Vagienna, lì _______________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

CANAPARO rag. Valeria 
 

____________________________ 
 

 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 L’oggetto della presente determina è in corso di pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal 
_____________________________ al ______________________________ all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Bene Vagienna, lì _________________________________ 

 

Il Messo Comunale 
 

____________________________ 
 
 

 


